CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

Boa Esperança-ES, 06 de março de 2025.

INDICAÇÃO n° 12025

Autor: João dos Santos

Excelentíssima Senhora Joseth do Livramento Areia

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

O Vereador subscritor no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e
Regimento Interno, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Boa Esperança-
ES, que “Elabore um Projeto de Lei, conforme o Anteprojeto em anexo que ‘AUTORIZA O
PODER EXECUTIVO A FIRMAR CONVÊNIO COM O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PARA
REPASSE FINANCEIRO VISANDO CUSTEAR DESPESAS COM O PAGAMENTO DE
INDENIZAÇÃO SUPLEMENTAR DE ESCALA OPERACIONAL (ISEO) DE MILITARES E
POLICIAIS CIVIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

JUSTIFICATIVA: Encaminho a Vossa Excelência o Anteprojeto de Lei que “AUTORIZA O
PODER EXECUTIVO A FIRMAR CONVÊNIO COM O ESTADO DO ESPI RITO SANTO PARA
REPASSE FINANCEIRO VISANDO CUSTEAR DESPESAS COM O PAGAMENTO DE
INDENIZAÇÃO SUPLEMENTAR DE ESCALA OPERACIONAL (ISEO) DE MILITARES E
POLICIAIS CIVIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” cuja justificativa se encontra expressa no
anteprojeto em anexo.

Face às considerações solicitamos que sejam tomadas as providências para a solução da
Indicação.

João~~?os

Vereador/autor

lii
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N9 780 — CAIXA POSTAL N~ 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003600360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003600360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003600360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 33003600360034003A005000

Assinado eletronicamente por Igor Souza Pereira em 17/03/2025 13:35

Checksum: BFE13655DCD6D9E7B5456E8EE485702B1BFF4C5B30E818EDEBE83BAE6EC5057F

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003600360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.